



KUJIP01CBC6I

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO

ID č. 125719

uzavřené dne 10. 4. 2019 (ID č. 124340) § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na akci

**„VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou – Komunikace a oplocení ul. Strojírenská,
dodatečné stavební práce“**

I. Smluvní strany

Objednatel:	Kraj Vysočina
se sídlem:	Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33
zastoupený:	MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmánem kraje, k podpisu pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmána kraje pro oblast ekonomiky a majetku
zástupce pro věci technické:	Ing. Pavel Novotný, Ing. Bc. Eduard Jozífek, odbor majetkový KrÚ Kraje Vysočina
Tel:	+420 56460221, +420 564602213
IČO:	708 90 749
DIČ:	CZ70890749
bankovní spojení:	Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu:	4050005000/6800

Zhotovitel:	STAREDO s.r.o.
se sídlem:	Maršovská 1358, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupený:	Ing. Zdeněk Kutra, jednatel společnosti
zástupce pro věci smluvní:	Ing. Zdeněk Kutra, jednatel společnosti
stavbyvedoucí (AO):	Ing. Ivan Beneš
tel./fax:	724 143 323
IČO:	282 70 495
DIČ:	CZ 28 27 04 95
bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
číslo účtu:	43-1583790247/0100
zápis v obchodním rejstříku:	Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 57672

II. Předmět dodatku

Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 10. 4. 2019 (ID č. 124340) je změna předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako nepodstatné změny původního závazku. V souvislosti s realizací víceprací budou zohledněny v rekapitulaci ceny díla práce, které nebudou v důsledku změny předmětu díla provedeny (méněpráce). V důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací se prodlužuje termín dokončení díla.

Smluvní strany proto s odvoláním na ustanovení čl. 2, 4 a 13 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č.1, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:

1) Čl. 2 Předmět díla se mění (rozšiřuje a zužuje) v rozsahu víceprací a méněprací uvedených v rozpočtu víceprací a méněprací, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

2) Čl. 3 Termín a místo plnění, staveniště

- 3.1. Místo plnění: Strojírenská 675, 591 01 Žďár nad Sázavou
3.2. Práce budou zahájeny: duben 2019
3.3. Dílo bude dokončeno nejpozději: 24. 6. 2019
3.4. Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodlouženy, jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem.

3) Čl. 4. Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní takto:

4.2. Cena díla bez DPH	3 324 741,- Kč
DPH 21%:	698 196,- Kč
Cena díla celkem s DPH činí:	4 022 937,- Kč

slovy: čtyři milióny dvacet dva tisíc devět set třicet sedm korun českých

Rekapitulace ceny:

Cena díla před uzavřením dodatku č. 1:	
Cena díla bez DPH:	2 681 927,- Kč
DPH 21%:	563 205,- Kč
Cena díla celkem s DPH činí:	3 245 132,- Kč

Cena víceprací – méněprací dle dodatku č. 1:

Cena víceprací bez DPH	1 042 818,00 Kč
Cena méněprací bez DPH	- 400 004,00 Kč
Cena více-méněprací bez DPH	642 814,00 Kč

III. Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání shora citované Smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 3 měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého začátku.

Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele a jeden pro zhotovitele.

Příloha: Položkové rozpočty (oceněný soupis víceprací a méněprací)

Nové Město na Moravě 30.5.2019 Jihlava 30-05-2019

STAREDO s.r.o.
Maršovská 1358
592 31 Nové Město na Mor.
IČ: 28270495 DIČ: CZ28270495

Ing. Zdeněk Kutra
jednatel společnosti

Ing. Martin Kukla
náměstek hejtmána kraje pro oblast
ekonomiky a majetku

Položkový rozpočet

S:	1825	VOS a SPS Zdar - Komunikace a oplocení ul. Strojírenská
O:	01	Změnový list č. 1
R:	1	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				259 853,96
1	113106211	Rozebrání dlažeb z velkých kostek v kam. těženém 18*1	m2	18,00000	48,10	865,80
2	113108415	Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.15 cm 210+94	m2	304,00000	73,40	22 313,60
3	120001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení	m3	42,25000	596,00	25 181,00
4	122202202	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	385,54000	130,00	50 120,20
		Začátek provozního součtu				
		pod komunikací : 639		639,00000		
		pod obrubníky a přídlažbu : 110		110,00000		
		pod dlažbou : 267+26		293,00000		
		Konec provozního součtu				
		1042* (0,42-0,05)		385,54000		
5	132201111	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 100 m3, STROJNĚ	m3	42,25000	247,00	10 435,75
		přeložka kabelu : 0,65*0,5*65*2		42,25000		
6	139601102	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3	m3	22,72000	1 220,00	27 718,40
		sondy : 18*0,8		14,40000		
		přeložka silového kabelu : 4		4,00000		
		výkop patek pro plot : 0,6*0,6*0,8*15		4,32000		
7	174101101	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	35,91250	300,00	10 773,75
		zásyp pískem v nové trase kabelu : 0,65*0,3*65*0,5		6,33750		
		/ písek dodal objednatel / :				
		zásyp v původní trase kabelu : 0,65*0,5*65		21,12500		
		zásyp v nové trase kabelu : 0,65*0,2*65		8,45000		
8	174101102	Zásyp ruční se zhutněním	m3	6,33750	469,50	2 975,46
		zásyp pískem v nové trase kabelu : 0,65*0,3*65*0,5		6,33750		
		/ písek dodal objednatel / :				
9	181101102	Úprava pláňe v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním	m2	539,00000	15,00	8 085,00
		Začátek provozního součtu				
		pod komunikací : 639		639,00000		
		pod obrubníky a přídlažbu : 110		110,00000		
		pod dlažbou : 267+26		293,00000		
		Konec provozního součtu				
		1042* 0,5		521,00000		
		plocha v místě napojení : 18		18,00000		
10	199000002	Poplatky za skládku horniny 1- 4	m3	385,54000	50,00	19 277,00
11	02	Nakládání a vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 na skládku - vzdálenost dle nabídky dodavatele	m3	385,54000	200,00	77 108,00
12	1111	Zemní práce - připomoc obnažení kabelů, překládka kabelů	HZS	20,00000	250,00	5 000,00
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				77 658,60
13	212792112	Montáž trativodů z flexibilních trubek, lože	m	116,00000	50,00	5 800,00
14	212971110	Opláštění trativodů z geotext., do sklonu 1:2,5 0,4*3*116	m2	139,20000	30,00	4 176,00
15	289971212	Zřízení vrstvy z geotextilie sklon do 1:5 š.do 6 m	m2	1 042,00000	13,60	14 171,20
16	28611223.A	Trubka PVC drenážní flexibilní d 100 mm 116*1,1	m	127,60000	100,00	12 760,00
17	69366198	Geotextilie FILTEK 300 g/m2 š. 200cm 100% PP	m2	1 358,38000	30,00	40 751,40

Položkový rozpočet

S:	1825	VOS a SPS Zdar - Komunikace a oplocení ul. Strojírenská
O:	01	Změnový list č. 1
R:	1	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		drenáže : 139,2*1,15		160,08000		
		komunikace a parkoviště : 1042*1,15		1 198,30000		

Díl: 3	Svislé a kompletní konstrukce	2 437,50
---------------	--------------------------------------	-----------------

18	389381001	Dobetonování prefabrikovaných konstrukcí	m3	0,50000	4 875,00	2 437,50
----	-----------	--	----	---------	----------	----------

Díl: 4	Vodorovné konstrukce	3 169,72
---------------	-----------------------------	-----------------

19	411121232	Osazování stropních desek š. do 60, dl. do 180 cm včetně	kus	4,00000	520,00	2 080,00
----	-----------	--	-----	---------	--------	----------

		dodávky PZD 119x29x9				
--	--	----------------------	--	--	--	--

20	417351115	Bednění ztužujících pásů a věnců - zřízení	m2	2,16000	408,50	882,36
----	-----------	--	----	---------	--------	--------

		úprava pro založení vyzdívký : (2,3+1,3)*0,3*2		2,16000		
--	--	--	--	---------	--	--

21	417351116	Bednění ztužujících pásů a věnců - odstranění	m2	2,16000	96,00	207,36
----	-----------	---	----	---------	-------	--------

Díl: 5	Komunikace	496 914,56
---------------	-------------------	-------------------

22	564851111	Podklad ze šterkodrti po zhuštění tloušťky 15 cm	m2	1 042,00000	140,00	145 880,00
----	-----------	--	----	-------------	--------	------------

		pod komunikací : 639		639,00000		
--	--	----------------------	--	-----------	--	--

		pod obrubníky a přídlažbu : 110		110,00000		
--	--	---------------------------------	--	-----------	--	--

		pod dlažbou : 267+26		293,00000		
--	--	----------------------	--	-----------	--	--

23	591111111	Kladení dlažby velké kostky, lože z kamen.tl. 5 cm	m2	12,60000	522,00	6 577,20
----	-----------	--	----	----------	--------	----------

		18-(0,3*18)		12,60000		
--	--	-------------	--	----------	--	--

24	591141111	Kladení dlažby velké kostky, lože z MC tl. 5 cm	m2	5,40000	838,00	4 525,20
----	-----------	---	----	---------	--------	----------

		18*0,3		5,40000		
--	--	--------	--	---------	--	--

25	596841111	Kladení dlažby z dlaždic kom.pro pěší do lože z MC	m2	2,34000	615,00	1 439,10
----	-----------	--	----	---------	--------	----------

		včetně dlaždic betonových HBB 30/30/3.3 cm				
--	--	--	--	--	--	--

26	R položka	Stabilizace vhodnou kamenitou zemínou / doprava ,	m3	420,24000	794,00	333 670,56
----	-----------	---	----	-----------	--------	------------

		uložení a zhuštění /				
--	--	----------------------	--	--	--	--

		1042*0,42		437,64000		
--	--	-----------	--	-----------	--	--

		odpočet drenáže : -116*0,15		-17,40000		
--	--	-----------------------------	--	-----------	--	--

27	58380129	Kostka dlažební drobná 10/12 štipaná litř. 1t=4,0m2	t	1,50000	3 215,00	4 822,50
----	----------	---	---	---------	----------	----------

		6/4		1,50000		
--	--	-----	--	---------	--	--

Díl: 62	Úpravy povrchů vnější	5 500,00
----------------	------------------------------	-----------------

28	622	Opracování detailů / stěny a zastropení šachty /	HZS	22,00000	250,00	5 500,00
----	-----	--	-----	----------	--------	----------

Díl: 63	Podlahy a podlahové konstrukce	493,74
----------------	---------------------------------------	---------------

29	632451032	Vyrovnávací potěr MC 15, v ploše, tl. 30 mm	m2	2,34000	211,00	493,74
----	-----------	---	----	---------	--------	--------

		1,8*1,3		2,34000		
--	--	---------	--	---------	--	--

Díl: 8	Trubní vedení	11 309,00
---------------	----------------------	------------------

30	894412411	Osazení železobeton. skruží přechod. 100/80/120/10	kus	1,00000	2 005,00	2 005,00
----	-----------	--	-----	---------	----------	----------

31	899231111	Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení mříže	kus	2,00000	1 450,00	2 900,00
----	-----------	---	-----	---------	----------	----------

32	899102111	Osazení poklopu s rámem do 100 kg	kus	1,00000	701,00	701,00
----	-----------	-----------------------------------	-----	---------	--------	--------

33	721300941	Pročištění dvorních vpustí DN 300	kus	2,00000	346,50	693,00
----	-----------	-----------------------------------	-----	---------	--------	--------

34	51	Výšková úprava kanalizační šachty do nové nivelety,	soubor	1,00000	1 500,00	1 500,00
----	----	---	--------	---------	----------	----------

		výměna poklopu za litinový včetně rámu, třída zatížení 40				
--	--	---	--	--	--	--

35	55340020	Poklop ocelový Js 600x600 mm	kus	1,00000	1 561,00	1 561,00
----	----------	------------------------------	-----	---------	----------	----------

36	59224329.A	Konus šachetní TBR-Q.1 100-63/58/10 KPS 1000/625/580	kus	1,00000	1 949,00	1 949,00
----	------------	--	-----	---------	----------	----------

Položkový rozpočet

S:	1825	VOS a SPS Zdar - Komunikace a oplocení ul. Strojírenská
O:	01	Změnový list č. 1
R:	1	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 96		Bourání konstrukcí				1 987,10
37	962052211	Bourání zdiva železobetonového nadzákladového	m3	0,19375	2 000,00	387,50
		lemování šachty : (1,8+1,3)*0,25*0,25		0,19375		
38	979071111	Očištění vybour. kostek velkých s výplní kam. těž.	m2	12,00000	33,30	399,60
39	96111	Demontáž a likvidace ocelového poklopu	ks	1,00000	1 200,00	1 200,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				88 523,82
40	998225111	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	1 361,90495	65,00	88 523,82
		1346,25416+5,39745+10,25334		1 361,90495		
Díl: 764		Konstrukce klempířské				30 464,00
41	764 1	D+M lemování tepelné izolace RŠ 0,35 m, žárově zinkované, plech tl. 0,5 mm	m	68,00000	448,00	30 464,00
Díl: M22		Montáž sdělovací a zabezp. techniky				5 709,38
42	220061164	Položení trubky HDPE do výkopu	m	21,00000	55,10	1 157,10
43	3457114710	Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09200	m	24,15000	188,50	4 552,28
		21*1,15		24,15000		
Díl: M46		Zemní práce při montážích				1 300,64
44	460650932	Kladení dlaždice beton překop	m2	2,44000	208,00	507,52
		ochrana kabelů : 0,4*6,1		2,44000		
45	59245340	Dlaždice betonová 40x40x5 cm šedá hladká standard	m2	2,68400	295,50	793,12
		2,44*1,1		2,68400		
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				42 496,01
46	979082219	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km	t	193,05800	30,00	5 791,74
		96,529*2		193,05800		
47	979081111	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	96,52900	100,00	9 652,90
		0,465+96,064		96,52900		
48	979990108	Poplatek za skládku železobeton	t	0,46500	330,00	153,45
		0,465		0,46500		
49	979990112	Poplatek za skládku obalovaný asfalt	t	96,06400	280,00	26 897,92
		96,064		96,06400		
Díl: ON		Ostatní náklady				15 000,00
50	05	Statické zkoušky pláně	soub.	5,00000	3 000,00	15 000,00
Základ pro základní DPH			21	%		1 042 818,03
Základní DPH			21	%		218 992,00
Zaokrouhlení						-0,03
Cena celkem bez DPH						1 042 818,03
Cena celkem s DPH						1 261 810,00

Položkový rozpočet

S:	1825	VOS a SPS Zdar - Komunikace a oplocení ul. Strojírenská
O:	01	Změnový list č. 1
R:	2	Méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				-15 768,08
1	113108410	Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 100 mm -210-94	m2	-304,00000	50,00	-15 200,00
				-304,00000		
2	131201111	Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 100 m3, STROJNĚ výkop patek pro plot : 0,6*0,6*0,8*15*-1	m3	-4,32000	131,50	-568,08
				-4,32000		
Díl: 5		Komunikace				-197 980,00
3	564861111	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm pod komunikaci : 639 pod obrubníky a přídlažbu : 110 pod dlažbou : 267+26	m2	1 042,00000	-190,00	-197 980,00
				639,00000		
				110,00000		
				293,00000		
Díl: 8		Trubní vedení				-98 000,00
4	52	Výměna nadzemního hydrantu za podzemní, včetně usazení do nové nivelety	soubor	-7,00000	10 000,00	-70 000,00
5	894411010	Vpusť uliční z dílců DN 450,s odkalištěm,napojení DN 150. mříž litina 500x500 EUROPA 40 t, hl.1,67 m	kus	-2,00000	14 000,00	-28 000,00
Díl: 96		Bourání konstrukcí				-4 000,00
6	96687 OA0	VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH	kus	-2,00000	2 000,00	-4 000,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				-29 868,93
7	998225111	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	459,52200	-65,00	-29 868,93
Díl: 764		Konstrukce klempířské				-24 960,00
8	16	D+M lemování tepelné izolace RŠ 0,25 m, žárově zinkované, plech tl. 0,5 mm	m	-68,00000	320,00	-21 760,00
9	17	D+M bočního a horních zaplechování šachty optického kabelu plechem tl. min. 0,5 mm. žárově zinkovaný	m2	-4,00000	800,00	-3 200,00
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				-29 427,20
10	979082219	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km -66,88*2	t	-133,76000	30,00	-4 012,80
				-133,76000		
11	979081111	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	-66,88000	100,00	-6 688,00
12	979990112	Poplatek za skládku obalovaný asfalt -66,88	t	-66,88000	280,00	-18 726,40
				-66,88000		
Základ pro základní DPH			21	%		-400 004,21
Základní DPH			21	%		-84 001,00
Zaokrouhlení						0,21
Cena celkem bez DPH						-400 004,21
Cena celkem s DPH						-484 005,00

